
W  dniach  22-26  listopada  2023  roku  odchodziliśmy  Dni  Honorowego  Krwiodawstwa
Polskiego Czerwonego Krzyża. Ten czas jest najlepszym momentem, by docenić wszystkich
oddających krew oraz  zaangażowanych w proces  leczenia  krwią  osób  najbardziej  tego
potrzebujących. Na ten rok przypadło także 65-lecie Honorowego Krwiodawstwa Polskiego
Czerwonego Krzyża. 24 listopada w Kielcach uhonorowano zasłużonych dawców krwi, a
także  osoby  i  instytucje  wspierające  ideę  bezinteresownego  niesienia  pomocy
potrzebującym  poprzez  dzielenie  się  najcenniejszym  darem,  ratującym  zdrowie  i  życie.

Dni Honorowego Krwiodawstwa są okazją do uhonorowania i wyróżnienia krwiodawców oraz osób
organizujących  akcje  poboru  krwi.  24  listopada,  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach,
wręczono  odznaczenia  i  podziękowania  tym,  którzy  oddając  własną  krew ratują  ludzkie  życie.
Podczas uroczystego spotkania nagrodę otrzymał między innymi burmistrz miasta i gminy Staszów
dr  Leszek  Kopeć.  Burmistrz  został  wyróżniony  nagrodą  za  wspieranie  idei  honorowego
krwiodawstwa  i  regularną  organizację  akcji  poboru  krwi.

Podczas uroczystości wręczano odznaczenia państwowe: Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi, Odznaki
honorowe „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, Odznaki Honorowe Polskiego
Czerwonego Krzyża oraz medale okolicznościowe z okazji jubileuszu 65-lecia promocji honorowego
krwiodawstwa PCK. Przyznawano także nagrody za największą ilość oddanej krwi w Turnieju „Młoda
Krew Ratuje Życie” w kategorii  szkół średnich i  wyższych. W tej  kategorii  Staszów miał swoją
reprezentację. Nagrodę w imieniu Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie za
udział  w  akcji  odebrała  Joanna  Cheba  kierownik  Oddziału  Rejonowego  PCK  w  Staszowie.
Wyróżnienia otrzymały także instytucje za organizację otwartych akcji poboru krwi.

            - Zawsze staramy się pomóc i wspierać zarówno krwiodawców, jak i osoby potrzebujące krwi
i  jej  składników.  Organizując  akcje  udostępniamy  pomieszczenia,  zapraszamy  i  zachęcamy
mieszkańców oraz tworzymy warunki do poboru krwi. Najważniejsi jednak w tym przedsięwzięciu są
ludzie,  którzy  dzielą  się  tym,  co  najcenniejsze  z  drugim  człowiekiem.  Nie  ma  drugiego  tak
potrzebnego  „leku”  jak  krew,  a  jednocześnie  nie  da  się  go  wyprodukować.  Jestem dumny,  że
mieszkańcy gminy Staszów zawsze chętnie uczestniczą w tego typu wydarzeniach pokazując, że mają
ogromne serca i chcą pomagać innym w walce o zdrowie i życie – mówił burmistrz miasta i gminy
Staszów Leszek Kopeć, komentując otrzymanie nagrody.













 


